

DZIS KANONIERKI DOTRĄ DO HAJFY!

Firma norweska odegrała rolę fikcyjnego pośrednika

PARYŻ (PAP). Po interwencji deputowanego gaulistowskiej partii UDR Louis Terrenoira, dwaj następcy deputowani zażądali oficjalnie wyjaśnień od rządu w sprawie tajemniczego zniknięcia oraz sprzedaży rzekomemu towarzystwu norweskiemu 5 okrętów wybudowanych w Cherbourgu dla Izraela.

Sprawa opuszczenia portu w Cherbourgu i rzekomej sprzedaży okrętów została częściowo wyjaśniona. Okazuje się, że towarzystwo żeglugowe „Starboat and Weill s. a. Oil and Shipping Services”, które rzekomo odkupiło 5 kanonierek od rządu izraelskiego ma siedzibę nie w Oslo, gdzie posiada tylko skrzynkę pocztową, lecz w Paryżu.

Jest ono natomiast w bardzo bliskich kontaktach z jednym z towarzystw norweskich „Aker”, które skonstruowało i sprzedało pewną liczbę statków państwu izraelskiemu. Wspomniana firma odegrała jedynie rolę fikcyjnego pośrednika w przedsięwzięciu wojennym. Nadal intruzuje tajemniczo, z jaką dał się wyprowadzić w pole rząd francuski.

Wylania się również pytanie, dlaczego w ubiegłych tygodniach rząd francuski zgodził się na to, by okręty te oddziaływały próbnym rejsy na francuskich wodach przybrzeżnych w okolicach Cherbourga z załogą izraelską na pokładzie. Okazuje się, że od stycznia, tj. od chwili nalożenia embarga na dostawy francuskiego sprzętu wojennego dla Izraela, okręty opuszczały co najmniej około 50 razy port w Cherbourgu dla rzekomego wypróbowania silników.

Mer Cherbourga J. Hebert oświadczył, że 12 grudnia zwrócił uwagę ministerowi stanu ds. obrony narodowej M. Debrę, że okręty przeznaczone swego czasu dla Izraela znajdują się w jednym z basenów portu transatlantyckiego w Cherbourgu, a nie w basenie portu wojennego. Władze francuskie nie podjęły żadnych kroków w tej sprawie.

Dzisiaj odbędzie się w Paryżu

spotkanie ambasadorów krajów arabskich. Afera kanonierek będzie niewątpliwie głównym tematem tej narady.

RZYM (PAP). Agencja AP donosi z Rzymu, że izraelskie kanonierki, które wymknęły się z francuskiego portu Cherbourg, osiągnęły w poniedziałek w południe rejon greckiej wyspy Kreta. Ta sama agencja przytacza oświadczenie izraelskich władz morskich, które stwierdza, że kanonierki dotrą prawdopodobnie do portu w Hajfie we wtorek o świcie.

Promień działania izraelskich kanonierek wynosi 2500 mil, a więc w czasie uderzenia z Cherbourga musiały nabrać ponownie paliwa. Przypuszczalnie nastąpiło to w pobliżu Sycylii, a paliwa dostarczyły izraelskie zbiornikowce.

NFWWP zawlesza działania wojenne z okazji Nowego Roku

NOWY JORK (PAP). Z okazji Nowego Roku Narodowy Front Wyzwolenia Wietnamu Południowego zapowiedział 72-godzinne zawieszenie działań bojowych. Weszło ono w życie we wtorek o godzinie 1 i czasu lokalnego, tj. w poniedziałek o godz. 17 czasu warszawskiego. Wojska amerykańskie i reżimowe zaowiedziały jedynie 24-godzinne zawieszenie ognia, które wejdzie w życie we wtorek o godzinie 2 w nocy czasu warszawskiego.

Z kraju

WARSZAWA (PAP). — W poniedziałek odbyło się w Warszawie posiedzenie Prezydium i Komitetu Wykonawczego CRZZ poświęcone omówieniu planu pracy i budżetu Centralnej Rady na rok 1970 oraz zadań stojących przed ruchem związkowym w realizacji Narodowego Planu Gospodarczego na rok przyszły.

WARSZAWA (PAP). — Ponad 27 mln zł kosztowała dotychczasowa odbudowa śródmieścia Warszawy. W okresie czterdziestu przekazano w tej dziedzinie 30 tys. izb mieszkalnych — nowo wzniesionych i odbudowanych ze zniszczeń wojennych. Tutaj ulokowano co piąta złotówka przeznaczona na stoleczne inwestycje.

Nowy system finansowy zwiększy samodzielność przedsiębiorstw żeglugowych

Coraz większe wymogi naszego handlu zagranicznego oraz zaostrzająca się konkurencja na światowym rynku przewozów morskich spowodowały konieczność wprowadzenia zmian dotychczasowego systemu finansowania przedsiębiorstw żeglugowych. Zmiany te mają na celu lepsze powiązanie pracy tych przedsiębiorstw w zakresie usług świadczonych handlowi zagranicznemu z wynikami ich działalności gospodarczej. Dotychczasowy system przeliczeniowy, a szczególnie występujące dysproporcje pomiędzy kosztami ponoszonymi w złotych, a wpływami uzyskiwanymi od polskich i obcych kontrahentów, nie odzwierciedlały rzeczywistych wyników działalności gospodarczej.

Przedsiębiorstwa żeglugi morskiej w miarę wzrostu floty i wielkości świadczo-

Polska bandera na m/s „Swinoujście”

KONSTANCA (PAP). — W Konstancji odbyła się uroczystość podniesienia bandery polskiej na m/s „Swinoujście” — pierwszym z serii 12 statków o drobniocęściowości o nośności 2 tys. DWT, budowanych dla Polski przez Rumuńską stocznię w Turnu-Severin.

Bezpośrednio z Konstancji m/s „Swinoujście” udał się 28 bm. w swój pierwszy „dziewiczy” rejs do Piraeusu.

Dziennik Bałtycki

Rok XXV, nr 308 (7918) Cena 50 g

Wtorek, 30 grudnia 1969 r.

Posiedzenie Rady Państwa

WARSZAWA (PAP). — Na posiedzeniu w dniu 19 bm. Rada Państwa ratyfikowała umowę między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich o przebiegu granicy szelfu kontynentalnego w Zatoce Gdańskiej i południowo-wschodniej części Morza Bałtyckiego. Analogiczną umowę z NRD ratyfikowała Rada Państwa 28 grudnia 1968 r. W myśl konwencji genewskiej z 1958 r. szelfem kontynentalnym jest dno morskie i podłoże obszarów podmorskich przyległych do wybrzeża, lecz położonych poza morzem terytorialnym, aż do głębokości 200 metrów albo, poza tę granicę, aż do punktu, gdzie głębokość znajdujących się nad nim wód pozwala na eksploatację naturalnych zasobów wymienionych obszarów.

Pietkiewicza w Konfederacji Szwajcarskiej.

Rada Państwa nadała tytuły naukowe profesorów zwyczajnych 25 osobom, a wśród nich tytuł profesora zwyczajnego nauk technicznych otrzymał: Jerzy Wojciech Doerffer — prof. nadz. w Politechnice Gdańskiej oraz Lech Konrad Zbigniew Kobylński — prof. nadz. w Politechnice Gdańskiej. Tytuły profesorów nadzwyczajnych otrzymało 45 osób, w tym profesora nadzwyczajnego nauk technicznych — Stefan Grudziecki — doc. w Politechnice Gdańskiej.

Jutro w „REJSACH”

- Wielka sylwestra 25-lecia
- W noc sylwestrową 1943 — Toast za nowe dzieło
- Wśród ludzi dobrej roboty
- Humor to wspaniała, zdrowa rzecz (z wspomnień M. Gorkiego o Leninie)
- „Stare, dobre czasy”
- Kasalik (opowiadanie)
- Stolemowy roku 1970
- Tylko dla dorosłych — Konec świata trwa?
- Podróż z chorągiewką
- Dwa krance pilkarskiej sławy
- Echa muzyki młodzieżowej
- Bedeker noworoczny — Okręgi z lektury
- Dzienniczek
- Szopka gdańska

Księga życzeń noworocznych w Prezydium WRN

Księga życzeń noworocznych będzie wyłożona dnia 1 stycznia 1970 r. w godzinach od 11 do 12 w Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku, ul. Okopowa 21/27, pokój 128, I piętro.

Człowiek - Świat - Polityka Rozstrzygnięcie konkursu „Dziennika Bałtyckiego” i „Domu Książki”

Rozstrzygnięto konkurs organizowany przez naszą redakcję i dyrekcję „Domu Książki” z okazji Dni Książki „CZŁOWIEK - ŚWIAT - POLITYKA”.

Podajemy prawidłowe rozwiązanie zadań konkursowych, w kolejności cytowanych fragmentów:

Koordinacja działalności placówek służby zdrowia

W celu dalszego polepszenia warunków sanitarnych i stanu opieki zdrowotnej ludności w naszym województwie, Prezydium WRN podjęło wczoraj uchwałę o powołaniu zespołu koordynującego działalność wszystkich jednostek służby zdrowia — podporządkowanych i nie podporządkowanych radom narodowym. W skład zespołu, którego przewodniczącym został z-ca przew. Prezydium WRN Łukasz Bałcer, weszli przedstawiciele Wydziału Zdrowia Prez. WRN oraz ministerstwa obrony narodowej, komunikacji, spraw wewnętrznych i sprawiedliwości.

Noworoczne przemówienie St. Kociołka (Skrót)

Występując z upoważnienia Egzekutywy KW witał serdecznie Was, pracowników i działaczy naszej partii, witam najserdeczniej Waszych najbliższych. Z nimi dzielimy codzienny bieg czasu, trudy i radości życia i pracy. Z nimi zżyliśmy wspomnień starych i z nadzieją witamy nowy. Z nadzieją osobistą — na pomyślność rodziny i najbliższych. Z nadzieją wspólną — na pomyślność ojczyzny.



skę. Weszliśmy jednocześnie na drogę politycznych, społecznych i gospodar-

IV Plenum Komitetu Centralnego po nowemu ujętych podstawowe kwestie jak planowanie i zarządzanie, inwestowanie, współuczestniczenie i odpowiedzialność nauki w rozwoju kraju. W toku prac nad planem na rok 1970, wprowadzono korekty do dotychczasowej polityki w dziedzinie handlu zagranicznego.

Jaki jest społeczny, polityczny sens tych decyzji? Musimy zapewnić trwały wzrost dochodu narodowego, aby mieć coraz lepsze warunki dalszego rozwoju i systematycznie poprawiać poziom życia społeczeństwa. Musimy zapewnić większą efektywność gospodarowania, a w szczególności — sprawność i korzystniejsze inwestowanie, przynoszące szybszy zwrot nakładów oraz założone zyski. Musimy zapewnić powiązanie nauki z dziedziną produkcji, aby uzyskać szybszy postęp w nowoczesności naszej gos-

Spotkanie Egzekutywy KW PZPR z aktywem partyjnym woj. gdańskiego

Wczoraj w siedzibie Komitetu Miejskiego PZPR w Gdyni odbyło się spotkanie członków Egzekutywy KW PZPR z pierwszymi sekretarzami komitetów powiatowych, miejskich i komitetów dzielnicowych PZPR ziemi gdańskiej. Członek Biura Politycznego KC PZPR, I sekretarz KW Stanisław Kociołek podziękował zebrany, a za ich pośrednictwem całemu aktywowi, za dobre spełnienie — we wszystkich dziedzinach życia województwa gdańskiego — zadań partyjnych i gospodarczych, narzeczonych przez Komitet Centralny, wnosząc następnie toast za pomyślność w nowym 1970 roku.

W imieniu uczestników spotkania I sekretarz KP PZPR w Pucku, Konrad Ruth, podziękował za gratulacje, ży-

cząc członkom Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego PZPR pomyślności w nadchodzącym nowym roku.

Następnie w wypełnionej po brzegi sali Teatru Muzycznego w Gdyni członkowie Egzekutywy KW PZPR wraz z członkiem Biura Politycznego KC PZPR, I sekretarzem KW St. Kociołkiem spotkali się z przybyłymi z całego województwa działaczami i pracownikami aparatu partyjnego oraz ich rodzinami. Noworoczne przemówienie przyjęte serdecznie oklaskami wygłosił St. Kociołek.

W części artystycznej spotkania obejrzano utwór sceniczny „Kaper Królewski”, wystawiony przez zespół Teatru Muzycznego.

tych przemian o socjalistycznej treści.

Zyskaliśmy przyjaciół — ideowych i politycznych, wiernych i silnych. Integralność polskiego terytorium i granic gwarantujemy my, gwarantują nasi przyjaciele. Już od czterdziestu lat realizujemy żywiołową politykę współpracy i przyjaźni z KPZR i ZSRR. Pracujemy na rzecz umacniania jedności światowego ruchu robotniczego, opartej na tradycji proletariackiego internacjonalizmu, jedności sił postępowych i antyimperialistycznych. Realizujemy politykę przyjaźni i współpracy ze wszystkimi, którzy szanują i uznają nasze interesy i realia narodowe, państwowe, socjalistyczne. Głównym z tych realii są nasze granice państwowe.

Następnie mowa scharakteryzowała sytuację międzynarodową na przestrzeni 1969 roku, zwracając uwagę na fakt, że wszędzie tam gdzie realia geograficzne i militarno-strategiczne były korzystne dla imperializmu — dokonywał on agresji przeciwko narodom. Trwa aneksja terytoriów arabskich, dokonana w wyniku izraelskiego napadu w 1967 r. kontynuowana jest agresja amerykańska w Wietnamie, a jego ludność popierana są masowo zbrodnie imperializmu, a szczególnie imperializm amerykański jest takżym motorem napędowym walcu coraz straszniejszych zbrojeń. Dlatego też ludność z nadzieją i aprobatą wita wysiłki zmierzające do pokonania krosu agresji, do ograniczenia zbrojeń i wykorzystania każdej szansy osiągnięcia celów polityki powojennej współistnienia.

W dalszej części przemówienia St. Kociołek skoncentrował się na omówieniu realizacji gospodarczych zadań w 1969 r.

Droży Towarzysze! Był 1969 rok czasem pozajzdowej konkretyzacji zadań dalszego rozwoju na szczele ojczyzny. Wszyscy rozumiemy, że w toku tej konkretyzacji na wiele problemów tego rozwoju spojrzeliśmy inaczej niż dotychczas. Decyzje II i

Warto podkreślić, że wszystkie te zamierzenia będziemy realizować w cza sie gdy inni — zarówno kraje socjalistyczne jak i kapitalistyczne (zwłaszcza europejskie) — znajdują się w trakcie szybkiego rozwoju, gdy burzliwie rozwijają się nowoczesne i perspektywiczne rodzaje produkcji, w których często, niestety, nie partycypujemy, gdy koszty efektywnego uczestniczenia w światowym podziale pracy szybko rosną. A więc nie ma żadnej możliwości jakiegokolwiek przerwy w wysiłku rozwojowym i produkcyjnym, nie może być okresu zwolnienia tempa i rozmiarów inwestowania. Nie ma możliwości ograniczenia nakładów na rzecz przyspieszonego wzrostu spożycia.

• Dokończenie na str. 2

„Nysa 521” sukces polskiej motoryzacji

WARSZAWA (PAP). Zakłady nadwozi samochodowych w Nysie rozpoczęły produkcję nowego modelu samochodu, oznaczonego symbolem „Nysa 521”. Seria informacyjna tych udanych wzorów opublikowała zakład w październiku br. a na przełomie listopada grudnia rozpoczęto ich seryjną produkcję. W tym roku fabryka dostarczy blisko 3 tys. nowego typu „Nysy”.

Samochody „Nysa 521”, stanowiące nowy, duży sukces naszej motoryzacji, produkowane są w czterech odmianach: mikrobus, furgon, taksówka i jako samochód ciężarowy. W II półroczu 1970 r. wprowadzona zostanie do produkcji piąta odmiana — sanitarka.

Nowy model „Nysy” odznacza się nowoczesną linia, estetycznym i funkcjonalnym nadwoziem, skutecznym zabezpieczeniem, a także wygodną kabiną kierowcy z dużą szybą przednią, zapewniającą dobrą widoczność. Wnętrze kabiny jest dobrze przetrzeźnione, wyposażone w skutecznie działające ogrzewanie. Mikrobus ma 9 wygodnych miejsc pasażerskich.

Pogoda

Przewidywany przebieg pogody dla wybrzeża wschodniego na 30 bm.

Zachmurzenie duże z przejaśnieniami, miejscami słaby śnieg. Temperatura od -4 st. rano do -8 st. w ciągu dnia. Wiatry wschodnie umiarkowane, okresami dość silne.

• Dokończenie na str. 2

Nowy system finansowy Noworoczne przemówienie St. Kociółka

● Dokończenie ze str. 1

cji przeliczeniowej bez względu na kierunek transakcji, zróżnicowano dopłaty kursowe w zależności od kierunku tych transakcji.

Mając na uwadze duże zaangażowanie funduszów państwowych w przedsiębiorstwach żeglugi morskiej — w szczególności w śródkach trwałych (statki) — w rozwiązaniach nowego systemu finansowego przyjęto jako jeden z podstawowych wskaźników dyrektywnych „stopę zysku” zamiast dotychczas stosowanego wskaźnika dyrektywnego „rentowność”. Sto pa zysku jest najbardziej syntetyczną formą wyniku finansowego pobudzającą zarówno do obniżki kosztów i wzrostu usług, jak i lepszego wykorzystania majątku przedsiębiorstwa.

Odmienne od dotychczasowych rozwiązań ujęto również zagadnienie amortyzacji statków. Odpisy na umorzenie statków były dotąd dokonywane w oparciu o 30-letni okres eksploatacji dla jednostek przewoźnych i 20-letni dla jednostek pasażerskich. Uchwała zakłada skrócenie okresu umarzenia dla statków

pasażerskich do 28 lat, dla jednostek przewoźnych ładunki suche — do 24, zaś dla zbiornikowców do 16 lat, przy czym przyjęto zasadę, że sumy powstałe z akumulowanych odpisów amortyzacyjnych stanowią fundusz pozostający w dyspozycji przedsiębiorstw, przeznaczony wyłącznie na inwestycje. Pragnę dodać — mówi minister — że argument przemawiający za skróceniem okresu amortyzacji statków jest szybszy obecnie postępujący proces ich „starzenia się” w wyniku światowego postępu technicznego.

Przewiduje się też odmienne od dotychczas praktykowanych rozwiązania dotyczące oprecenowania środków trwałych przedsiębiorstw, co ma na celu zapewnienie dochodów budżetowych od majątku zakupionego z funduszy państwowych, a nie funduszy własnych przedsiębiorstw (z jednoczesnym utrzymaniem ogólnie obowiązującej zasady oprecenowania środków trwałych).

Natomiast realizację nowych inwestycji oparto na zasadzie finansowania ze środków własnych przedsiębiorstw. W tym celu w przedsiębiorstwach tworzy się fundusz inwestycyjny, na który przeznaczają się: całość odpisów amortyzacyjnych, część zysku, dochody ze sprzedaży lub likwidacji środków trwałych, część lub całość funduszu rezerwowego.

Poza funduszem inwestycyjnym źródłem finansowania inwestycji może być kredyt bankowy, spłacany ze środków funduszu inwestycyjnego.

Dla stworzenia warunków prawidłowej kalkulacji i podniesienia efektywności przedsięwzięcia przedsiębiorstwa otrzymującej do wydatków z funduszu remontowego, z którego będą finansowane wszystkie rodzaje remontów statków. Dotychczas wydatki na ich remonty były wiodące wkalkulowane bezpośrednio w ciężar ich kosztów eksploatacji, co sprzyjało tendencji przesuwania remontów w czasie dla osiągnięcia dorocznie lepszych wyników finansowych.

W miarę zakładanej dalszej intensyfikacji rozbudowy polskiej floty handlowej i zwiększenia zakresu jej przewozów dokonywanych na obcy rachunek, przybrać będzie z każdym rokiem na znaczeniu problem usprawnienia mechanizmu aktywizacji ładunków, w tym głównie wysoko płatnych ładunków przewożonych między innymi portami oraz towarów polskiego handlu zagranicznego sprzedawanych na warunkach FOB, czyli wraz z usługami transportowymi.

Celem więc umożliwienia przedsiębiorstwom prowadzenia właściwej polityki aktywizacyjnej, odpowiadającej praktyce powszechnie stosowanej na rynku frachtowym, nadane zostaną przedsiębiorstwom uprawnienia do wkalkulowywania w ciężar kosztów własnych różnych wydatków na cele aktywizacyjne, których górna granica została ustalona procentowo od sumy wpływów dewizowych.

Zasady nowego systemu finansowego będą miały zastosowanie do przedsiębiorstw żeglugowych działających już w nowej, specjalistycznej strukturze organizacyjnej. Pragnę przypomnieć — kończy minister Szopa — że specjalizacja ta polega na powierzeniu Pol-

skim Liniom Oceanicznym wszystkich przewozów liniowych, a Polskiej Żegludzie Morskiej — przewozów trampowych.

W sumie przedsięwzięcia dotyczące zmian finansowych i organizacyjnych zmierzają w trzech kierunkach:

● do stworzenia prawidłowych kryteriów oceny działalności gospodarczej przedsiębiorstw żeglugi morskiej;

● zwiększenia samodzielności ich działania przy jednoczesnym zastrzeżeniu odpowiedzialności za podejmowane decyzje;

● nastawienia działalności przedsiębiorstw żeglugi morskiej na optymalizację wyników gospodarczych, co oznacza, że flota handlowa ma pełnić w gospodarce narodowej nie tylko funkcję usługową, lecz również zarobkową.

● Dokończenie ze str. 1

Stoimy wobec poważnego zadania, któremu musimy sprostać, spożytkowując całe zdobyte doświadczenie w planowaniu i kierowaniu, wiedzę, umiejętności i talenty kadry robotniczej, technicznej i ekonomicznej. Stawką po myślniej realizacji tego zadania jest zabezpieczenie pomyślnych warunków dalszego rozwoju ojczyzny i stworzenia takiego miejsca Polski we wspólnocie socjalistycznej i w Europie, które byłoby uznane, cenione i szanowane. Powinniśmy pamiętać, że wciąż nie mała jest rozwarłość pomiędzy naszymi własnymi, subiektywnymi wyobrażeniami o roli i miejscu Polski w świadomości wielu narodów europejskich, a pozycją jaką faktycznie zajmujemy.

Polityka socjalistycznego rozwoju Polski, suwerennego i aktywnego uczestniczenia we wspólnocie socjalistycznej, wszechstronnej współpracy z ZSRR — stwarzała trwałą i niemaszującą podstawę zabezpieczonego bytu narodowego, integralności terytorialnej. Wciąż jednak tej naszej pozycji politycznej, strategicznej i ludnościowej nie odpowiada należyty poziom rozwoju gospodarczego, nauki i techniki, sprawności i wydajności ekonomiki.

Mijający rok wielokrotnie i dotkliwie uzmysławiał nam, że jeszcze nie przyswoiliśmy sobie cech przemysłowej społeczności — z jej żelazną dyscypliną, rzetelnością w pracy, wysoką wydajnością, nie wytworzyliśmy wystarczających organizacyjnych i ekonomicznych reguł pracy produkcyjnej we wszystkich działach gospodarki narodowej i życia społecznego. Wciąż nie ma powszechnej społecznej świadomości, że potrzebny jest wszędzie i zawsze, na każdym odcinku pracy — rzetelny wysiłek, inicjatywa i wydajność, że idąc na marnie potencjalnie wielkie, a nie wykorzystane, możliwości dobrej roboty. Niesiemy wszyscy na barkach ciężar skutków owego poglądu, doświadczeń rozpoznań, o wyłączeniu odpowiedzialności „góry” za wszelkie kłopoty naszego życia społeczno-gospodarczego.

Potrzeby współczesnego rozwoju ojczyzny wymagają krzewienia postaw i wzorów pracy skutecznej, wydajnej. Taka praca jest niezbędnym warunkiem powodzenia we wszystkich naszych zamierzeniach.

Obraz tegorocznych wyników w gospodarce naszej go województwa nie jest jednolity. Będą one na ogół pomyślne, zbliżone do planowanych. Są jednakże i trudne problemy.

Wystąpiły one w dominującej dziedzinie tj. w gospodarce morskiej. Występują trudności z wykonaniem zadań rocznych w przemyśle okrętowym. Duże napięcie notujemy w przemyśle remontu statków. W portach dotkliwie odczuwamy pewien niedorozwój nowoczesnych, specjalistycznych baz przeladunkowych, wyposażonych w wydajny sprzęt. W konsekwencji nie osiagamy planowanego postępu zarówno w przeladunkach drobnych jak i towarów masowych. Odczuwa to oczywiście również nasza flota handlowa. W rybołówstwie nadal odczuwana była rozpiętość między możliwościami łowczymi i zapleczem ładowym.

W budownictwie w roku bieżącym nastąpiło szczególne spiętrzenie trudności wykonawczych, zaopatrzeniowych, kooperacyjnych oraz transportowych. Skutki są poważne. Nie będą zrealizowane założeń w planie wskaźniki efektów produkcji budowlano-montażowej, w tym także, co odczuwamy szczególnie negatywnie, w zakresie budownictwa mieszkaniowego.

Mijający rok był niekorzystny dla gdańskiego rolnictwa. Rezultaty zbiorów są gorsze zarówno we wskaźnikach wydajności jednostkowych, jak i w zbiorach globalnych, zarówno od wyników roku 1968 jak i wyników przewidywanych w planie. Szczególny spadek plonów wystąpił we wszystkich powiatach zachodniej części województwa. Przyczyną podstawową zaistniałej sytuacji był ostry deficyt wód, poczynając od bezśnieżnej zimy aż po jesień. Jednakże — w tych warunkach ujawniły się wszystkie zaniechania lub niewiedza w zakresie kultury agrotechnicznej — w gospodarstwach, wsiach, gromadach i powiatach. Dało się odczuć

niedoinwestowanie gospodarstwa rolnego, zwłaszcza w dziedzinie stosunków wodnych.

Nie osiągnięliśmy wystarczającej poprawy w zakresie usług komunalnych. W miastach utrzymują się dotkliwe trudności komunikacyjne. Dojazd do pracy oraz w szczególności — komunikacji na Przymorzu w Gdańsku — władze miejskie i wojewódzkie oraz komunikacyjne muszą poświęcić wiele systematycznej uwagi. Wyjątkowo nieprzełomną sytuacją w dziedzinie w tym okresie, przed świętami, uświadomiła nam jeszcze, że bardzo wiele naszych trudności jest, niestety, powodowanych przez niedbalstwo, złe wykonywanie obowiązków, niedopowiedzialność. Konsekwencje, które zostały wyciągnięte wobec winnych są wskazówką, że zamierzamy bezwzględnie usprawnić kierowanie poszczególnymi odziałami gospodarki komunalnej.

Rok bieżący przyniósł również zastrzeżenie trudności transportowych, zwłaszcza na PKP. Przyczyną główną — to z pewnością trwające od lat rozwarcie między wzrostem zadań przewozowych oraz finansowymi i rzeczowymi nakładami — zwłaszcza na tabor, modernizację węzłów, szlaków, zaplecza eksploatacji, remontowego, a także socjalnego. Wiele objawów wskazuje jednak na to, że nastąpiło również pewne pogorszenie tradycyjnej rzetelnej kolejarskiej dyscypliny i porządku, osłabienie kontroli. Sygnałem służyć może bolesnym są poważne katastrofy kolejowe, w tym — w gdańskiej DOKP. Społeczność kolejarska otrzymywać będzie w najbliższych latach poważne środki inwestycyjne. Musi je umieć celowo wykorzystywać. Wewnątrz — musi określić i wywołać rezerwy lepszej dyscypliny.

Występując w życiu społeczno-gospodarczym naszego regionu wiele problemów trudnych, nie rozwiązanych, lub nieumiejętnie rozwiązywanych. Często wam ręką one osiaganie efektów zamierzonych, planowanych, czy możliwych do uzyskania. Wiele spośród nich będziemy musieli rozwiązywać w najbliższym — 1970 roku. Niektóre, jak np. przyspieszenie rozwoju przemysłu okrętowego, lub przygotowanie portów do przeladunków przewidywanych na lata siedemdziesiąte — wymagać będą również optymalnego wyboru decyzji, gdyż jeszcze nie podjętych, jak i kilku lat czasu oraz bardzo poważnych środków.

U progu Nowego Roku — w imieniu Komitetu Wojewódzkiego — chciałbym złożyć serdeczne podziękowanie za trud w minionym roku i wyrazić uznanie gdańskiej klasie robotniczej, stoczniowcom, portowcom, chemikom, metalowcom, budowlanym, kolejarzom, transportowcom, drogowcom, łącznościowcom, robotnikom przedsiębiorstw przemysłu lekkiego, drzewnego, rolno-spożywczego, przedsiębiorstw komunalnych. Pracownikom morza — marynarzom, rybakom, pracownikom instytucji i urzędów morskich. Pracownikom rad narodowych, urzędów, instytucji i przedsiębiorstw usługowych. Pracownikom społecznej służby zdrowia. Składam podziękowanie robotnikom rolnym, chłopom i spółdzielcom, służbie rolnej, pracownikom przedsiębiorstw obsługi rolnictwa.

Wy wszyscy przysparzaliśmy narodowi majątku, pomnażaliśmy dorobek materialny województwa. Wy starczy przypomnieć nowe zakłady przemysłowe — GZNF i Zakłady Porcelany Stołowej koło Kościerzyny, rozbudowę „Zamechu” i

GWCS. Budowę elewatorów w Kwidzynie i Łęborku. Wystarczy przypomnieć oddanie do użytku nowych szkół i obiektów w uczelniami. Przebudowę węzłów komunikacyjnych, jak np. Błędnik w Gdańsku, dróg — jak np. wlotowe do trójmiasta, rozpoczęcie budowy mostu na Wiśle w Kieźmarku. Wy starczy przypomnieć doprowadzenie elektryfikacji szlaku Śląsk — Porty do Gdyni. Budowę ponad 8 tysięcy nowych mieszkań. Rozpoczęcie budowy nowego zaplecza produkcyjnego dla budownictwa mieszkaniowego.

Pragnę przekazać wyrazy podziękowania i szacunku pracownikom oświaty, nauki, kultury, prasy i wydawnictw. Wszystkich nas cieszy stały rozwój jakościowy i ilościowy gdańskiego ośrodka szkolnego, uczelnianego i naukowego. W bieżącym roku trzy nowe wyższe uczelnie powstały w naszym środowisku. Obecnie należy dbać o podnoszenie jakości ich pracy, ich rangi. Prace prowadzone od lat oraz w bieżącym roku umożliwiły dobre zaawansowanie sprawy powołania w przyszłym roku Gdańskiego Uniwersytetu.

Gdańskie teatry — łącznie z obchodzącym jubileusz dobrej służby społeczeństwu Teatrem im. Stefana Jaracza w Elblągu — zasłużyły na uznanie i podziękowanie. Cieszą nas szczególnie pomyślne repertuarowy i artystyczny rozwój Teatru „Wybrzeże”. Wszystkie pozostałe teatry i sceny — cieszą się zasłużoną popularnością ich poczynania mają wysoką rangę artystyczną.

Szacunkiem i uznanie otaczamy gdańskie środowisko pisarzy, współpracujące z nami wszystkim, kulturę regionu, światła domość patriotyczną, obywatelską społeczeństwa.

Przekazuję wyrazy serdecznego uznania i podziękowania dziennikarom i zespołom redakcyjnym naszej prasy wojewódzkiej, radia i telewizji — towarzyszącym we wszystkim społeczeństwu ziemi gdańskiej, ludziom morza, naszej wojewódzkiej organizacji partyjnej.

Wyrazy gorącego podziękowania kieruję do pracowników milicji i służby bezpieczeństwa, do ormowców — tych, którzy strzegą porządku, bezpieczeństwa, mienia i zdrowia obywateli, porządku społecznego.

Przekazuję wyrazy serdecznego podziękowania żołnierzom, podoficerom i oficerom wojska i marynarki, wojsk wewnętrznym i sztabów wojskowych, wojsk ochrony pogranicza.

Do całego społeczeństwa naszego regionu, Komitet Wojewódzki kieruje równo czcnie najserdeczniejsze życzenia pomyślnego osiobicia i dla nas wszystkich, nowego, 1970 roku.

„Jantar“

Gdańska Gra Liczbowa „Jantar” komunikuje, iż w wyniku sprawdzania kuponów 654 gry z dnia 28 grudnia 1969 r. stwierdzono: 5 wygranych z 4 trafieniami po 4851 zł, 327 wygranych z 3 trafieniami po 87 zł, 4933 wygrane z 2 trafieniami po 5 zł, 8 premiiowanych trójek po 150 zł.

Nagrody dodatkowe: nagroda pieniężna w wysokości 5000 zł p. o. 91 we Wrzeszczu, band. 137140, nagroda pieniężna w wysokości 4000 zł p. o. 27 we Wrzeszczu, band. 134511, nagroda pieniężna w wysokości 3000 zł p. o. 127 w Gdańsku, band. 383915, nagroda pieniężna w wysokości 2000 zł p. o. 188 we Wrzeszczu, band. 127685, książeczka mieszkaniowa p. o. 13 w Gdańsku, band. 165419.

Przypominamy liczbę wylosowane w 654 grze z dnia 28 grudnia 1969 r.: 18, 31, 33, 36, 23, dodatkowa 41. Wygrane z 4 trafieniami w „cała PRG” Gdansk, Okopowa (od piat) 1. Wygrane z 3 i 2 trafieniami w „cała PRG” Gdansk, Okopowa (od piat) 1. Wygrane z 3 i 2 trafieniami w „cała PRG” Gdansk, Okopowa (od piat) 1.

Po sportowej niedzieli

POŚWIĄTECZNA niedziela na Wybrzeżu, była zgodnie z tradycją, prawie wolna od imprez sportowych. W zasadzie mieliśmy tu tylko turniej piłki ręcznej mężczyzn o puchar Wojewódzkiej Rady Ogólnozwiązkowej Federacji Sportu, WF i Turystyki.

Tegoroczny turniej był wyjątkowo słabo obsadzony — na starcie stanęły tylko trzy zespoły. Zwyciężyła drużyna gdańskiej Spójni (występującej zresztą w swym nie najsilniejszym składzie), która wyprzedziła Lechię i Rodło Kwidzyn. Spójnia wygrała z Lechią 21:10 i z Rodłem 24:11, a Lechia pokonała Rodło 21:12.

WIEKSZOŚĆ naszych sportowców wykorzystowała świąteczne ferie na organizację obozów sportowo-kondycyjnych, przetywnie w górach. Na naszym terenie przebywają na obozie jedynie młodzi piłkarze okręgu, którzy przygotowują się do dalszych rozgrywek o puchar im. Michałowicza.

W okresie noworocznym odbywają się drużynowe mistrzostwa Polski w łyżwiarstwie szybkim. Od lat też triumfy w tej imprezie święcą łyżwiarze z Elbląga. Obecne mistrzostwa rozpoczęły się właśnie w Zakopanem i po pierwszym dniu łyżwiarze Olimpii Elbląg zajmują drugie miejsce (za zakopiańskim SNPTT), a elbląskiego Orła czwarte miejsce. W pierwszym dniu w konkurencji kobiet na 500 m Helena Pileżykowska (Olimpia) była trzecia, a na 1500 m pierwsza, na-

tomiasz wśród mężczyzn na 500 m Henryk Szandala (Orzeł) był drugi.

TRZYDECIU turniej czterech skoczni zainaugurował konkurs w Oberstorfie. Na starcie stanęło 98 skoczków z 17 krajów. Zwyciężył zawodnik radziecki Napalkow, który wyprzedził Quecka (NRD) i Matousa (CSRS). Najlepszy z Polaków Pawlusiak był 13, Daniel Gąsienica 23, Przybyła 34, Witke 41 i Kubica 44.

OLEN jest wszelkiego rodzaju sportowców świata, kontynentów, czy krajów. Amerykański miesięcznik lekkoatletyczny „Track and Field News” zamieścił w ostatnim numerze listę najlepszych lekkoatletów minionych 10 lat.

Na pierwszym miejscu na liście znalazł się Nowozelandczyk Peter Snell, mistrz olimpijski z Rzymu na 800 i na 800 oraz 1500 m z Tokio oraz rekordzista świata na licznych średnich dystansach. Zaszczynie drugie miejsce na tej liście zajął Józef Smid, mistrz olimpijski (dwukrotny) w trójskoku oraz posiadacz rekordu świata w latach 1960-68. Na dalszych miejscach znaleźli się: Walery Brumel, Randy Matson, Ralph Boston i Ron Clark.

Przy okazji przypominamy o naszym Konkursie „Plebiscytcie na 10 najlepszych sportowców, trenerów i zespołów Wybrzeża w 1969 roku. Pierwsze pozycje na listy kandydatów już wpłynęły. Oczekujemy na dalsze.

R. STANOWSKI

RUCH STATKÓW W PORTACH GDANSKA I GDYNI

GDANSK „Smolny”, „Gorlice”, „Bieszczady”, „Gniezno”, „Olchusz”, „Leningrad”, „Metalowiec”, „Orla”, „Ustka”, „Witla”, „Stupsk”, „Ruta Ostrowie”, „Syrenka”, „Kana Ziolkowski”, „Notec”, „Sank”, „Józef Wybicki”, „Gogow”, „Gdansk”, „Kopalnia Miedzianka” (wszystkie pol.), „Architekt”, „Successor”, „Sincerity”, „Cleo IP”, „Anka” (wszystkie cypr), „Vilja Verde” (hiszp.), „Anna Rheder”, „Magdalena”, „Hella Rise”, „Seeschwalbe”, „Landkirchen”, „Eidenhof” (wszystkie NRF), „Nica” i „Afrika Praktor” (liber), „Ava” (burm.), „Golfstrom” (norw.), „Corfu Island” (panam.), „Sixtus” (szw.), „Rigel” (fin.).

GDYNI „Gen. Bem”, „Czacki”, „Boleslaw Smialy”, „Szymonowski”, „Pekin”, „Kraszewski”, „Słowacki”, „Staszka”, „Nowa Huta”, „Ziemia Bydgoska”, „Stanislaw Dubols”, „Cieszyn”, „Florian Ceynowa”, „Kowalusz”, „Ludwik Warzyński” (wszystkie pol.), „Apollonia”, „Greclan Isess”, „Kronos”, „Vulcan” (wszystkie grec), „Indian Pioneer” (Vishva Vivek” (hind.), „Himmerland” i „Helwig” (duń.), „Hude”, „Ethel B.”, „Andrea K.” (wszystkie NRF), „Stanislawski” (radz.), „Niola P.” (lib.), „Petersen” (szw.), „Situla”, „Frica”, „Lejbaanegracht” (wszystkie holend.), „Eugenia” (cypr). Po węgł: „Auriga”, (wi.), „Koper” (jug.), „Podhal” (pol.), „Finship” (fin.), „Wolgoibat 21” (radz.), „Santa Agata” (panam.). (czes.)

Dnia 25. 12. 1969 r. zmarł nagle przeżywszy lat 59 s. t. p. **EUGENIUSZ SKONIECZNY** Msza św zostanie odprawiona w dniu 30. 12. 1969 roku o godz. 9.00 w kościele Najświętszego Serca Jezusowego we Wrzeszczu przy ul. Czarnej. Pogrzeb odbędzie się 30. 12. 1969 r. o godz. 15.00 z kaplicy cmentarnej na Srebrzysku. O tej bolesnej stracie powiadamia pogrążona w głębokim smutku **RODZINA** 2119-G

Dnia 25 grudnia 1969 r. zmarł nagle w wieku 59 lat **EUGENIUSZ SKONIECZNY** inspektor okręgowy Dyrekcji Okręgu Pracy i Telekomunikacji w Gdańsku, odznaczony Brązowym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Odznaką 400 lat Poczty Polskiej oraz Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Miasta Gdańska. W Zmarłym straciłmy długoletniego i sumiennego pracownika oraz nieodżałowanego kolegę. Kierownictwo dyrekcji, Rada Zakładowa, POP PZPR oraz koleżanki i koledzy Pogrzeb odbędzie się w dniu 30. 12. 1969 r. o godz. 15.00 na cmentarzu Srebrzysko we Wrzeszczu. 8821-K

25 grudnia 1969 r. zmarł nagle opatrzony św. Sakramentami s. t. p. **ADAM KUCHARSKI** emeryt PKP Msza św. żałobna odbędzie się we wtorek 30 bm. o godz. 10.00 w kościele Serca Jezusowego we Wrzeszczu przy ul. Mireckiego, skąd nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz Srebrzysko. Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz. 13.00, o czym zawiadamia pogrążeni w głębokiej żałobie żona, synowie, siostra, bracia wnuki i pozostała rodzina **RODZINA** G-2143

Dnia 25 grudnia 1969 r. zmarł kochany mąż, drogi ojciec, teść, dziadek s. t. p. **JAN GAZUR** lat 61 Wyprowadzenie drogi nam zwłok na miejsce wiecznego spoczynku odbędzie się we wtorek 30. 12. 1969 r. o godz. 14.00 z kaplicy Św. Jakuba w Oliwie. O czym zawiadamia pogrążona w głębokim smutku **RODZINA** 2111-G

W dniu 26 grudnia 1969 r. zmarł nagle w przedniu odejścia na emeryturę s. t. p. **TADEUSZ GOŚCINIĄK** lat 67 Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby do kościoła parafialnego w Nowym Forcie odbędzie się 30 grudnia o godz. 13.30. O czym zawiadamia pogrążona w głębokim żalu i smutku **RODZINA** 2122-G

Dnia 26. XII 1969 roku zmarł nagle **ZYGMUNT KURYLEK** lat 55 kochany mąż, ojciec i dziadek. Pogrzeb odbędzie się 30. XII 1969 r. o godz. 14 na cmentarzu przy kościele Św. Ignacego w Oruni. Pogrążona w smutku **RODZINA** G-2143

Kol. **Jadwidze GOSCINIĄK** wyrazi głębokiego współczucia z powodu zgonu **męża** składają: dyrektorka, Rada Zakładowa oraz współpracownicy Przedsiębiorstwa MMH 8611-K

Głowiek — Świat — Polityka

● Dokończenie ze str. 1

„Mała encyklopedia powszechna”.

Bony książkowe do zrealizowania w księgarniach „Domu Książki” wylosowali: Franciszek Kroma (Tczew, Mickiewicza 18), Bogusław Włoczek (Gdynia, Mariacka 4 m. 2), Joachim Tyszer (Starzyno, pow. Puck), Regina Karaszewska (Gdynia, Witomińska 48) i Michał Makulski (Gdynia, Grotgera 7 B).

Nagrody będą przesłane zwycięzcom w najbliższych dniach. Wprowadźcie wielu uczest-

ników konkursu nadesłało kupony zawierające wyka z tytułów książek, z których cytowali fragmenty, ale uczynili to w niewłaściwej kolejności. Zatem te odpowiedzi, zgodnie z wymogami konkursowymi, zmuszni byliśmy uznać za błędne. Niemniej wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w konkursie, laureatom — gratulujemy!

Nagrody będą przesłane zwycięzcom w najbliższych dniach.



Park i pałac królewski w Wilanowie przystrojone białym całunem. CAF-Uchymiak

O społecznej pracy gdańskiej wyższej uczelni muzycznej

Współczesna pedagogika stawia na równi kształcenie młodzieży, jej wychowanie i uspołecznienie. Jest to tzw. „trójjedność”, bez której nie można sobie wyobrazić prawidłowego procesu dydaktycznego, szczególnie w szkole wyższej. Ta zasada panuje również w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej w Gdańsku, która, jak się wydaje, nie jest obca opinii społeczeństwa Wybrzeża. Gromadzi w sobie młodzież wysoce uzdolnioną pod względem muzycznym nie tylko ze środowiska gdańskiego, ale również z dalekich miast i wsi. Jest to zastęp pedagogów, którzy stosując nowoczesne metody kształcenia, osiągają pożądane wyniki nauczania, o których się mówi.

W szkole muzycznej przede wszystkim liczy się indywidualność, dlatego program i metoda pracy są zależne od skali talentu danego studenta. To nakłada na każdego pedagoga obowiązek dokładnej znajomości psychiki młodzieży muzycznej i otoczenia jej prawidłową opieką, aby nie zaniedbać żadnej czynności, która w rozwoju muzycznych uzdolnień może odegrać ważną rolę.

Lecz czy tylko samo kształcenie przygotowuje studenta do przyszłego życia i uczyń z niego prawdziwego artystę, jakiego wymaga dzisiejsza epoka? Kierując się wyłącznie rozważaniami muzycznej sprawności studenta, uczelnia za pominięciem, że jej zadaniem jest w pełni przygotować absolwentów do zawodu, który nie polega tylko i wyłącznie na technicznej doskonałości. Takowa, pozbawiona innych cech, staje się instrumentalną akrobacją, nie mającą nic wspólnego z prawdziwą muzyką. Jest „pustą igraszką dźwięków i akordów”, jak mówił Piotr Czajkowski. Uwagę podlegają wszystkie cechy osobowości człowieka i od stopnia ich rozwoju i zharmonizowania zależy, kim w życiu będzie dany absolwent jako muzyk, obywatel i społecznik. Zatem gdańska uczelnia muzyczna nie tylko kształci, ale także wychowuje i uspołecznia.

Dla osiągnięcia tych dwóch ostatnich celów służyć rozmaite środki. Jednym z nich są liczne kontakty ze społeczeństwem w postaci udziału w akademickich, uroczystościach i koncertach. Występy te wychowują i uspołeczniają, kształtują sylwetki przyszłych artystów i zbliżają ich do życia. Bogata i chlubna jest kronika uczelni z tego działu pracy, która zasługuje na prasową wzmiankę.

Oto niektóre pozycje:

- 1) trzeci rok istnieją Politechniczne Wieczory Muzyczne, w których prawie każdego miesiąca studenci PWSM biorą udział indywidualnie, w zespole kameralnym lub w orkiestrze symfonicznej,
- 2) co miesiąc odbywają się koncerty kameralne w Klubie Prasy i Książki w Sopocie, a częściowo w Gdyni,
- 3) w klubie GTPS w ramach Biennale Fotografiki Krajów Nadbałtyckich uczelnia wypełnia kolejne wieczory muzyczne ZSR, Danii, Szwecji, Norwegii, Finlandii, NRD i Polski,
- 4) ważny był koncert muzyczny polskiej dla rodzin ra-

Spółdzielcze zaniedbania Po prostu niechlujstwo!

Utarło się powiedzenie: siedem głównych grzechów naszych inwestycji. Ale chodzi tu o budowę. Gorzej, że dochodzą następne grzechy dotyczące już wzniesionych obiektów. Nie omijają one, niestety, i budownictwa mieszkaniowego. Jednemu z nich na imię „niechlujstwo”.

WYSTARZY spojrzeć na otoczenie budynków — dziedzińce, bramy czy śmietniki, a także na same wnętrza — klatki schodowe, okna, korytarze itp. Te luźne obserwacje potwierdzają konkretne kontrole. Smutny obraz...

Spojrzymy tym razem na sytuację w budownictwie spółdzielczym. Spojrzenie to ułatwia przeprowadzona w tym roku szczegółowa lustracja 127 spółdzielni, liczących 2530 budynków o ponad 105 tysiącach mieszkań. Stanowi to zresztą jedną czwartą wszystkich spółdzielczych zasobów mieszkaniowych. Skontrolowano stan techniczny budynków i porządek. Od razu należy tu zaznaczyć, że 63 proc. obiektów stanowiły domy nowe, których wiek nie przekraczał 5 lat.

WEWNĄTRZ... Zamiast długich opisów przytoczamy kilka liczb. Zaczniemy od środka budynków: 12 proc. wszystkich klatek schodowych — według urzędowej oceny — uraga wszelkim przepisom na temat czystości i porządku. Obskurne i poruszone ściany, brak oświetlenia, brudne szyby, nie zamiecione schody. Spora część — uznana za lepsze — też skrytykowana byłaby przez każdą przyzwoitą gospodynię domu.

Podobnie jest z korytarzami prowadzącymi do piwnic i z samymi piwnicami, a także z różnymi pomieszczeniami, wspólnego użytku jak pralnie, su-

Różne można mieć pretensje pod adresem administracji domów, ale nie można im odmówić odwagi. Ciemności się nie boją! Brak tysięcy żarówek na korytarzach, w wielu przypadkach nieczynne automaty oświetleniowe, „zagubione” klucze itp.

„I NA ZEWNĄTRZ” PO PATRZMY jak wygląda budynek z zewnątrz i jego otoczenie. Niestety, i tu bardzo dużo zastrzeżeń. Co dwudziesty budynek nie ma elewacji.

Niesprawiedliwy podział prac domowych

Clag'e teszcze nie ma sprawiedliwości w podziale prac domowych — pisze prasa węgierska, opierając swe wnioski na badaniach statystycznych. 2/3 kobiet węgierskich, oprócz pracy zawodowej, wykonuje prawie całkowicie różnorodne obowiązki domowe, przy czym w 80 procentach sprawuje wyłączną opiekę nad dziećmi. Te wyniki ankiety posłużyły prasie budapeszteńskiej do wezwania brzydszej polowy stolicy Węgier, aby sprawiedliwie dzieliła ciężar prac domowych.

„Kapitan Demidow” nowy trawler ZSRR zbudowany w Gdyni

Wczoraj opuścił Gdynię „Kapitan Demidow”, trawler — przetwórnia typu B-26. Na statku, zbudowanym w Stoczni im. Komuny Paryskiej dla armatora radzieckiego, podniesienie bandery odbyło się ubiegłej soboty. W uroczystości tej udział wzięli m. in. przedstawiciel Konsulatu Generalnego ZSRR w Gdańsku konsul W. K. Fiodorow oraz dyrektor przedsiębiorstwa handlowego ZSRR w Gdańsku, L. A. Kudaj.

Nowa radziecka jednostka dostarczona przez stoczniovcw gdynskich posiada wzmocnienia przeciwodrowe, a spośród ciekawostek technicznych warto wymienić zdalne sterowanie (z mostku) śrubą nastawną.

na półkach ZKSIĄZKAMI

Nakładem „Czytelnika” ukazało się drugie wydanie książki Aliny i Czesława Centkiewiczów „Człowiek, o którego upomniało się morze”. Jest to biografia Roalda Amundseny napisana w fascynujący sposób.

„Czesław Rzepiński” — taki tytuł nosi książka Władysława Łorancza, wydana nakładem Wydawnictwa Literackiego w Krakowie, a traktująca o twórczości malarstwa znanego artysty. Książka zawiera dużą ilość reprodukcji dzieł Czesława Rzepińskiego.

Wydrukowana nakładem Wydawnictwa MON książka Jana Gerharda „Nie ma El Dorado” zawiera zbiór opowiadań o Polakach, którzy za granicą poszukują szczęścia. Są to głównie jednak obrazki z Paryża, który autor zna znakomicie, w którym spędził znaczną część swego życia.

Wydawnictwo Literackie przez kazało na półki księgarskie nową powieść Jana Kureczaka pt. „Gdybym był chłopcem”. Akcja powieści rozgrywa się współcześnie.

Nowa książka Magdaleny Samozwaniec, wydana nakładem „Czytelnika”, nosi tytuł: „Krystyna i chłopcy”.

Wśród wydawanych nakładem „Czytelnika” miniatur w serii „Poezyj polscy” ukazał się tomik z wyborem wierszy Tadeusza Różewicza.

Obchody setnej rocznicy Lenina w „Komunie”

- * Szkolenie, prelekcje, odczyty
- * Konkurs quiz, olimpiada
- * Walka o tytuł Brygady im. Lenina

Bogato i interesująco przedstawia się program obchodów 100 rocznicy urodzin W. I. Lenina w Stoczni im. Komuny Paryskiej. Ogarnia on wszystkie dziedziny życia stoczniowej załogi. W zakresie partyjnego kształcenia ideologicznego m. in. przewiduje otwarcie 8 punktów szkolenia w stoczni, a 2 w miejscu zamieszkania stoczniovcw, których zajęcia poświęcone będą wybranym zagadnieniom leninizmu. Wymienić należy także specjalne seminarium dla wykładowców szkolenia partyjnego „Leninowska koncepcja ekonomii i jej działania”, a także dla aktywów społeczno-gospodarczego. Zetemesowcy przewidzieli następujące tematy w zakresie swojego szkolenia: „Lenin, jego życie i twórczość”, „Lenin o zadaniach klasy robotniczej i partii nowego typu w państwie socjalistycznym”, „Lenin i młodzież” itd.

W hotelu robotniczym odbędą się specjalne odczyty. Spotkanie z działaczami ruchu robotniczego oraz wycieczka do Muzeum w Poroninie, 3-stopniowa olimpiada wiedzy o życiu i działalności W. I. Lenina w Polsce — to ciąg dalszy stoczniowego programu, którego realizacja trwa.

Wymienić też warto poranek muzyczny mający odbyć się w Teatrze Muzycznym, a obejmujący muzykę rosyjską i polską, recytacje wierszy o Leninie oraz uroczystą wieczerzę i prelekcję wraz z quizem, która będzie w stoczniowym klubie „Fregata”. Uroczysta akademii i sesja popularnonaukowa poświęcona życiu Lenina jest ukoronowaniem tego obszernego programu.

Pod bałtyckimi banderami

POMOC RZĄDOWA DLA STOCZNI NORWESKICH PLYWAJĄCY SKLEP PRODUKCJI NRD Stocznia „Edgar Andé” w Magdeburgu na zamówienie ZSRR przystąpiła do budowy pływających sklepów. Są to statki o długości 67 m i nośności prawie 200 ton, które będą pływać na wodach śródlądowych ZSRR oferując różnorodne towary przemysłowe i spożywcze załogom statków rzecznych oraz mieszkańcom odległych miejscowości nad rzekami i zbiornikami wodnymi. Pierwszy statek został już zbudowany i jako „Pławmagazyn 601” przekazany armatorowi. Załoga jego liczy 7 osób oraz 7 osób personelu handlowego. Statek został wyposażony w niezbędne magazyny różnych towarów, windy towarowe oraz kilka pomieszczeń sklepowych. Może on „pływać” z prędkością 17,5 km/godz.

WSPÓLNY INSTYTUT ŻEGLUGOWY PAŃSTW SKANDYNAWSKICH

Przewodniczący rady nadzorczej zakładów Götaverken — Heden zaproponował niedawno utworzenie wspólnego instytutu badawczego żeglugi państw skandynawskich. Wskazał on na konieczność lepszego i szybszego informowania o nowych zjawiskach w dziedzinie żeglugi i budownictwa okrętowego oraz wyciągnięcia z tego odpowiednich wniosków. Jakże na przykład podał odkrycie olbrzymich złóż ropy naftowej na Alasce, które mogą wywołać przewrót w żegludze zbiornikowej. Jego zdaniem armatorzy, maklerzy i stocznie państw skandynawskich powinny utworzyć grupę roboczą, która zajęłaby się utworzeniem takiego instytutu.

Film

„Szepczące ściany”

Jest to pierwszy prezentowany u nas film Bryana Forbesa — angielskiego aktora, scenarzysty i reżysera. Zainteresowania jego obrażą się wokół problemów psychologicznych, często z pogranicza patologii. „Szepczące ściany” to studium samotności starej kobiety, której „jedynym bo-

nie podejrzewając nawet konfliktów, które dzieją się w ich duszy. Film Forbesa otwiera widok bezpańskich kół, potem ukazuje się bohaterka opowieści. Analogia bardzo przejrzysta i prawdziwa.

„Adolf”



Bernard Toublanc-Michel przeniósł na ekran napisaną przed 150 laty powieść francuskiego pisarza i polityka Beniamina Constant de Rebecque, odbijającą romans autora ze słynną pisarką Panią de Staël. Historia tragicznej miłości młodego chłopca i dojrzalej kobiety została jednak współczesniona. Bohaterem jest młodzienc, zapalony filmowiec — amator, który realizując film według „Adolfa” szuka wymarzonej heroiny. Znajduje ją w osobie gubernantki bogatego hrabiego — samotnika... Dośle melo-dramatyczna opowieść rozgrywa się we Francji, Niemczech zachodnich i w Polsce — heroina (gra ją Ulla Jacobsson) jest bowiem z pochodzenia Polką i odwiedza z swych krewnych na Podhalu. W części polskiej występują m. in. Ewa Krasnobelska, Krzysztof Chamiec, Leszek Erdogien i Andrzej Jurczak. „Historia Adolfa jest wieczna” — mówi autor filmu, choć czyni to w sposób niezbyt przekonujący. Film jest barwny, szerokoekranowy.

Z działalności Tow. Przyjaźni-Polsko-Francuskiej Chcąc dobrze opanować obcy język...

W społeczeństwie naszym wzrasta zainteresowanie językami obcymi. Dużą popularnością cieszy się mimo trudnej gramatyki i wymowy język francuski, którym posługują się można poza Francją w wielu krajach nie tylko naszego kontynentu.

Jedną z najstarszych placówek społecznych w Gdyni, która nieprzerwanie od 1946 roku kontynuuje naukę języka francuskiego jest Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej w Gdyni. Słuchacze, prócz samej nauki języka, mają możliwość bezpłatnego korzystania z bogatej biblioteki w języku francuskim, bieżących czasopism, tygodników ilustrowanych i miesięczników naukowych. Biblioteka jest czynna we wtorki w godz. 16.30-19.30. Czytanie przyczynia się do utrwalenia zdobywanych

wiadomości, a sprawdzianem znajomości języka jest udział w co miesięcznych prelekcjach, wygłaszanych przez rodowitych Francuzów. Prelekcje są ciekawe, dotyczą bogatej kultury i sztuki francuskiej i historii Francji.

W okresie powakacyjnym cykl prelekcji zapoczątkował obecny lektor język francuskiego na Politechnice Gdańskiej Jean Claude tematem „Napoleon et son temps”. Piękną dykcją pozwoliła osobom nawet o słabej znajomości języka francuskiego zrozumienie tematu. Trzy przepiękne, kolorowe filmy krótkometrażowe uzupełniły prelekcję.

Następny odczyt, znanego nam już z poprzednich prelekcji, lektora języka francuskiego Uniwersytetu Warszawskiego Edouarda Grangier na temat „L'Aggout langue vivante” wprowadził w tajniki tworzenia i przekształcania się wyrazów francuskich. Ostatnio — radca kulturalny ambasady francuskiej w Warszawie Jacques Teynier wygłosił bardzo ciekawą prelekcję literacką na temat „Marcelle Aymé”, mało znanego u nas pisarza, zmarłego w ubiegłym roku. Po każdym odczycie następują filmy francuskie z dziedziny przyrody, sztuki i urbanistyki wypożyczone z ambasady francuskiej.

Celem spopularyzowania wiedzy o Francji zarząd TPPF planuje również kilka prelekcji w języku polskim.

Zarząd Towarzystwa mieści się od 1949 r. w siedzibie przy ul. Sierakowskiej nr 37 i P. Lokal ten, gdyby ułamał, mógłby być używany do innych celów. Zarząd Towarzystwa od roku 1964 nastąpiła pewna stabilizacja finansowa. Przychody wystarczają na pokrycie wydatków, ale bywało różnie. Trzeba zaznaczyć, że Towarzystwo nie otrzymuje żadnych dotacji. Jedynymi dochodami są minimalne składki członkowskie i dochody z udzielanych lekcji język francuskiego. Dochody te obracane są na potrzeby kulturalno-owskie jak: kupno czasopism, książek i urządzanie odczytów. Wstęp na odczyty jest bowiem bezpłatny.

L. W.

Zgubiono — znaleziono

W komisariacie MO w Rumie, pokój nr 5, znajduje się worek brezentowy z odzieżą znalezioną 3 bm. w Redzie. Ob. Kołacz (tel. 37-24-55 w godz. od 7-12) znalazła reklamówki damskie w budce telefonicznej w „Sniadaniu i szczyrze” pokój 319 w godz. 10-16 można odebrać przez kłuczyk, znalezionych we Pręczy na Grunwaldzkiej oraz materiał damski, znaleziony przy Pawilonie Mielowym. U ob. P. Selau (Gdańsk, ul. Partyzantów 60 a m. 1) w samochodzie bagażowym zostawiono radio tranzystorowe. Kierowca taksówki nr 124 ob. W. Skrucha (Sopot, Fronu Jedn. Narodu 36 m. 11) znalazł portfelik z pieniędzmi. Odbiór po godz. 20.

W sylwestrową noc...



Fot. CAF

„Porzucicie wszelką nadzieję, Wy, którzy tutaj uchodźcie...” tak brzmi, zapożyczony od Dantego motto w zaproszeniu na Wielki Bal Sylwestrowy w gdańskim „ZAKU”, po czym, żeby już nie było żadnych wątpliwości i żadnych złudzeń tekst (ale już pióra żakowskiego działacza, Marka Kucharka) dodaje: „Jeżeli już nie masz absolutnie gdzie pójść w tę noc, nie stać Cię na porządną lokal, nie chce Ci się urządzać prywatki, a w domu nie masz telewizora, uwarobów ani nawet „chiffi czyka”, jeżeli koniecznie chcesz się męczyć całą noc zamiesz spokojnie się wyspać, przyczep się do naszej budki...”

Pomimo tej wyraźnej antyreklamy „Zak” sprzedał już dawno wszystkie miejsca, choć było ich niemało, bo 600. Swoją sylwestrową bal „żakowcy” rozpoczną o godz. 22 a trwać będzie — jak utrzymuje wiceprezes klubu T. Olszewski — do białego dnia.

Bardzo atrakcyjnie zapowiada się też Sylwester w „RUDYM KOĆCIE”. Jak zwykle wiele konkursów, wybór królowej balu i wie le innych zabaw. Grać zaś będzie zespół muzyczny J. Koseli „Perpetum Mobile”.

Jak każdego roku, tak i w tym bal sylwestrowy przygotowuje klub ZMS Stoczni Gdańskiej „STER”. Bawić się na nim będą przedstawiciele wszystkich wydziałów produkcyjnych stoczni. Program artystyczny

kawiarnia „Morska” po kilkadziesiąt osób.

„KAMERALNA” w Oliwie i „Feniks” na Przymorzu nie chciały być gorzej i również odpowiednio przygotowały się na powitanie nowego roku.

SOPOCKIE Zakłady Gastronomiczne zorganizowały sylwestrową w „Ermitaż”, „Alde”, „Riwierze” i „Złotym Ulu”.

GDYNIA mają do dyspozycji również kilka balów w lokalach: „Bristol”, „Polonia”, „Batyk”, „Ermitaż”, „Morskie Oko” i „Liliput”.

W lokalach tych umiłać czas będą występy piosenkarzy i zespołów zagranicznych oraz aktorów Teatru Muzycznego. Na „Batorym” zaś bawić się będą (600 osób) goście z głębi kraju: ze Śląska, Łodzi i Bydgoszczy. Przygrywać będą do tańca dwie orkiestry, a śpiewać — Maria Antczak.

W największym w lokalach trójmiasta, sopockim „Grand Hotelu” — jak informuje dyrektor Jan Seklecki sprzedano 700 miejsc na sylwestrowy bal. Otwarte będą wszystkie sale — „Grandu”, przy dźwiękach dwóch orkiestr — Emilia Góreckiego i Pawła Rózewicza, tańczyć się będzie na dwóch parkietach.

W programie rozrywkowym wystąpią: Wiktor Zatorski i Urszula Polanowska, „Kinga i Victor” — węgierski duet akrobacyjny — taneczny i Brygitte — czechosłowacka tancerka. Dodajmy jeszcze, że w balu noworocznym wezmą także udział zagraniczne grupy turystyczne ze Szwecji i z NRD.

Wydział Spraw Wewnętrznych Prezydium MRN w Gdańsku wydał dotąd 48 zezwoleń na noworoczną białe i zabawy świąteczne, jest to o 50 proc. więcej niż w roku ubiegłym i liczba ta nie jest zamknięta, bo zezwolenia ciągle jeszcze się wydają. Podobnie jest w Gdyni, gdzie wydano już 33 zezwolenia.

Bawiącym się w lokalach i spotykającym Nowy Rok w domu — wszystkim życzymy wesołej zabawy!

Ad. i H.

Filmowe cocktaile

Ponieważ nie wszyscy mieszkańcy trójmiasta wybierają się na bal a nie chcieliby siedzieć w domu, Wojewódzki Zarząd Kin organizuje w niektórych kinach „Filmowe cocktaile sylwestrowe”. Tak więc w kinie „LENINGRAD” wyświetlone będą dwa filmy: „Kleopatra” z E. Taylor i R. Burtonem w rolach głównych oraz „Cztery damy i as”, francuski film kryminalny. Seans rozpoczyna się o godz. 22.

W kinie „WARSZAWA” w Gdyni (o godz. 22.15) wyświetlone będą 3 filmy: „Cztery damy i as”, „Czekam w Monte Carlo” (polski) i „Różowa pantera” barwna angielska komedia m. in. z Claudią Cardinale.

Sopocki filmowy Sylwester odbędzie się w „POLONII” (o godz. 22) a w jego programie także „Różowa pantera” oraz „Adolf” film franc. z Ulą Jacobsson w roli głównej i „Zdobycy”, także film francuski z Jane Fonda.

Oprócz tego w kinie „ZNICZU” w Wrzeszczu i „ATLANTIC” w Gdyni wyświetlone będą polskie filmy archiwalne. W „Zniczu” (o godz. 22) będzie można zobaczyć „Znachora” i „Profesora Wilczurza” z K. Junoszą Stepowskim, E. Barszczewską w rolach głównych oraz „Dobry na francie” z A. Dymszą i H. Grossówną. A w „Atlanticu” (o godz. 22) „Czy Lucyna to dziewczyna” z J. Smorską i E. Bodo, „Niedoradziej” z A. Dymszą i R. Radojewska oraz „Sportowiec mimo woli” także z A. Dymszą.

Milej zabawy!

Tramwaje i autobusy w Sylwestra

Dyrekcja WPK GG informuje, że w noc sylwestrową tramwaje nocne będą kursować w zwiększonych składach: linii 20, 30 i 50 co 20 min., linii 50 i 80 co 60 min., oraz linii 60 co 40 min.

Autobusy nocne linii 220 do CISOWEJ będą kursować co 30 minut, linii 230 do WITOMINA co 60 minut oraz linii 240 na trasie: OKSZYWE, GDYNIA, ORŁOWO, SOPÓT, OLIVA, WRZESZCZ — co 60 min.

Autobusy linii 101 na trasie GDANSK PRZ. WRN — GDYNIA dworzec PKP będą kursować od godz. 23 co 15 minut, od godz. 23 do 5 rano co 30 minut i następnie od godz. 5 co 15 minut.

Od reki ZAWOREK DOZUJĄCY W AREOZOLU

Choć jesteśmy już ludźmi dorosłymi, drobne upominki pod choinkę cieszą nas na równi z dziećmi. Tym razem obdarowana zostałam wyjątkowo hojnie — aż dwoma flakonami — raz wody uniwersalnej „Dla Ciebie”, drugi perfum „Alicja”. Tak woda jak i perfumy były „w areozolu”, tak w każdym razie głosił napis na naprawdę ładnym opakowaniu.

Wspólnym wysiłkiem osób, zgromadzonych na wigili doświadczyłam, że areozol to po prostu rozpylacz, w który były obie buteleczki zaopatrzone. Przy bliższych oglądach opakowań znalazł się dodatkowo rzecz uroczy piękny — sposób użycia.

Cytuję: Zaworek dozujący rozpyla porcjami po naciśnięciu głowicy zaworka. Zawartość opakowania wystarcza na około 500 porcji (przy „Alicji”, a 700 porcji przy „Dla Ciebie”).

W taki to brutalny, przyziemny sposób można obrzydzić człowiekowi używanie wody uniwersalnej czy perfum. No w br... areozolu, no i ten zaworek... Oj „Uroda”, „Uroda”!

To i owó

OSTROŻNIE Z MLEKIEM I SZKLEM...

Wprawdzie mamy w tej chwili odwilż, ale już jutro możemy mieć znowu mróz; zwyczajnie, jak to zimą. I właśnie w związku z nią, ściśle zaś — z mrozem (choć nie tylko z nim), chcemy naszych czytelników uczulić na... mleko kupowane w butelkach. To — prosto ze sklepu i to, stawiane nam przez dostawców przed nasze drzwi.

Butelki na mrozie pękają, okruszyny szkła wpadają do środka. Kolejnym sprawcą szkła w mleku są mechaniczne „zamykarki”. Wystarczy nieco silniejszy nacisk przy nakładaniu kapsla i szkło trzaska. Poźniej butelka — jak butelka. Nakryta kapslem, ale wystarczy go lekko przy otwieraniu ruszyć, by — znowu — do środka wpadła większa, czy mniejsza, a zawsze jednakowo niebezpieczna, drobina szkła. Trzeba się przed taką ewentualnością ratować, cedząc mleko przed waniem do garnka, czy przelaniem na zsiadłe. KONIECZNIE! Pamiętajmy o tym. Wysiłek niewielki, a pewna gwarancja bezpieczeństwa. Gorzej sprawa przedstawia się ze smietaną, zwłaszcza gęstą. I tam również napotyka się na okruszyny szkła. Od pomyslowości gospodyń zależy, jak będziemy się bronić przed szkłem w sosie. ir.

Liczy, które mówią za siebie

Spółdzielcy Bank Rzemiosła w Gdańsku, jak wszystkie jego odpowiedniki w kraju, jest swego rodzaju spółdzielnią oszczędnościową — pożyczkową dla jego członków. O tym, jak ważna i pożyteczna jest jego rola, świadczy to choćby, że w ciągu tylko roku, liczba członków — zakładów rzemieślniczych wzrosła w trójmieście o 215, a fundusz u-

działowy wzrósł w tym samym czasie z 1923 tys. złotych do 2136 złotych. Wyraźnie też powiększył się tzw. fundusz zasobowy banku.

Wzrosły także i wkłady oszczędnościowe rzemieślników. Pod koniec ubiegłego roku wynosiły 17830 tys. zł, podczas, gdy na parę tygodni przed zakończeniem roku 1969 wynosiły prawie 21 milionów złotych.

Jest to z pewnością jakimś miernikiem wzrostu zamożności środowiska rzemieślniczego no i... zaufania do instytucji, jaką jest bank w ogóle.

WYPASKI

Wzrosła w Gdańsku zdarzył się tragiczny wypadek w Gdańskiej Fabryce Opakowań Błaszanych przy ul. Ulańskiej. Józef P. robotnik przewoźny gotowe opakowania blaszanych wózków zawadził o wystający brzeg sztapla balotów blaszanych (zestaw puszek), które przewrócił się na niego. Jedną z puszek ostrą krawędzią uderzył go w szyję powodując przecięcie arterii słonecznej i w konsekwencji wykrwawienie. Na skutek upływu krwi Józef P. zmarł.

W przychodni psychologów i fizjologii pracy transportu samochodowego w Gdańsku przy ul. Wałowej podczas badania zmarł nagle Paweł G. przybyły z Pruszcza Gd.

O tym wiedzieć warto

DZIS W TRÓJMIEŚCIE

GTPS zaprasza na koncert pt. „Muzyka pod choinką” o godz. 18. Koncert poprowadzi dr Januszajtis.

Grupa NSU przy ZD ZMS we Wrzeszczu-Oliwie zaprasza na wieczorek taneczny o godz. 18 do kawiarni „Pawilon” w Sopicie.

W Klubie MPiK w Sopicie w Gdyni o godz. 19 „Przebieg wydarzeń międzynarodowych” w opracowaniu mgr E. Tyszkowskiego.

WE ŚRODE...

Sopocki Klub MPiK zaprasza o godz. 19 na prelekcję mgr E. Kochanowskiej pt. „Kalejdoskop kulturalny 69”.

KURS PLYWANIA

MOSTIWI Gd. organizuje od 3 stycznia 1970 r. trzymiesięczny kurs nauki pływania (soboty godz. 21).

Zgłoszenia w biurze MOSTIWA — Gdańsk, ul. Piwna 36/38.

Modernizacja sopockiego hotelu

Informowaliśmy już czytelników o zamierzonej modernizacji „Grand Hotelu”. Otóż w I etapie, to znaczy w przyszłym roku (jeszcze przed sezonem), nastąpi całkowita zmiana wystroju wnętrza (nowe umeblowanie) w pokojach hotelowych i pomieszczeniach rekreacyjnych. Aranżacji tego wystroju dokonuje znany artysta plastyk Mieczysław Misczewy. (Na wysłanie parkietu zużyje się 1,5 kilometra chodnika). Z nowego wystroju skorzysta również gastronomia — nowy garnitur mebli otrzyma m. in. ogróddek przed „Grandem”, polepszy się standard wyposażenia i wystroju sal gastronomicznych.

W drugim etapie (lata 1972-73) nastąpi ogólna modernizacja „Grand Hotelu”. Wszystkie pokoje hotelowe będą miały łazienki, zainstaluje się pełny węzeł sanitarny, unowocześni się kuchnię i ukiętnię hotelową. Zakończenia techniczne - ekonomiczne tej modernizacji opracowuje już Biuro Projektów Gospodarki Komunalnej we Wrzeszczu.

Wreszcie w dalszej już perspektywie (po 1975 r.) przewidziana jest budowa pawilonu hotelowego na 300 miejsc połączonego z obecnym budynkiem specjalnym łącznikiem. Powstanie również kryty basen kąpielowy z podgrzewaną wodą morską przeznaczony dla gości hotelowych.

(czes)

Handel w Sylwestra i 1 stycznia

W dniu 31 bm. wszystkie sklepy spożywcze, przemysłowe, bary mleczne, punkty usługowe oraz kioski „Ruch” będą czynne jak zwykle. Podobnie zakłady gastronomiczne nie organizujące zabaw sylwestrowych. Natomiast lokale, w których przewidziane są bale i zabawy w dniu tym będą czynne tylko do godz. 17.00.

Wydział handlu przydział rad narodowych zezwala na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 proc. alkoholu zarówno w sklepach, jak i zakładach gastronomicznych.

W dniu 1 stycznia 1970 roku wszystkie sklepy spożywcze, przemysłowe i punkty usługowe będą nieczynne, a niektóre zakłady gastronomiczne i kawiarnie czynne będą po kilka godzin. Natomiast bez żadnych przerw do dyspozycji konsumentów będą wszystkie bufety i zakłady gastronomiczne Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Przemysłowo-Garmazeryjnego, WARS-u oraz restauracje hotelowe.

Skład i druk: Prasowe Zakłady Graficzne RSW „Prasa” w Gdańsku, zam. 2036 Ł-7.

Teatry
NIECZYNNY

Kina

GDANSK „Leningrad” — „Czekam w Monte Carlo”, pol., od 11 l., g. 10, 12.30, 15.30, 17.45, 20. „Kameraine”, „Kolekcjoner”, ang., od 18 l., g. 15.30, 18, 20.30. „Kosmos”, „Winnetou i Apanaczi”, jug., od 11 l., g. 16, 18, 20. „Drukarz”, niecz. — „Piast”, „W pełnym słońcu”, fr., od 18 l., g. 15.30, 17.45, 20. „Motiawa”, „Niezłomy Wik”, „USA”, od 11 l., godz. 15.45; „Polowanie na muchy”, pol., od 18 l., g. 18, 20.15. — „Gedania”, „Kowboju do dzieła”, ang., od 16 l., godz. 16, 18, 20. „Przyjaźń”, „Arsen Lupin contra Arsen Lupin”, fr., od 14 l., g. 17, 20. „Wrzos”, „Maskarada szpiegów”, ang., od 14 l., g. 16, 18, 20. „Zak”, niecz.

WRZESZCZ „Znicz”, „Winnetou i Apanaczi”, jug.; od 11 l., g. 15.30, 17.45, 20. „Bajka”, „Panna młoda w żałobie”, fr., od 18 l., godz. 19, 21.30, 15, 17.30, 20. „Framwaj”, „Testament Inków”, bulg., od 11 l., g. 16; „Dzielnica dla księcia”, wl., od 18 l., g. 18, 20. „Zawisza”, „Siddia”, ang., od 16 l., godz. 17, 19.15.

NOWY PORT „1 Maja” — „Przygoda z piosenką”, pol., od 14 l., g. 16, 18.10, 20.20.

OLIVA „Delfin”, „Wspaniały rogowy”, wl., od 18 l., g. 15.45, 18, 20.15.

SOPOT „Polonia”, „Topkap”, „USA”, od 16 l., g. 15.30, 17.45, 20.

GDYNIA „Warszawa” — „Zdobycy”, fr., od 18 l., g. 11, 13.15, 15.30, 17.45, 20. — „Neptun”, „Sprawa honorowa”, wl., od 16 l., g. 16, 18.10, 20.20. „Atlantic”, „Sześć czapek ściany”, ang., od 18 l., g. 15.30, 17.45, 20. „Marynarz”, „Słońce obcego nieba”, jug., od 16 l., g. 17, 19. „Fala”, „Lotna”, pol., od 16 l., g. 16, 18, 20. „Promień”, „Obcy w domu”, ang., od 18 l., godz. 17.45, 20. „Klubowe”, „Siedmiu braci Cervi”, wl., od 14 l., g. 18. „Jagienska”, „Janosik”, czes., od 14 l., godz. 17; „Kalejdoskop”, ang., od 16 l., g. 14. „Mewa”, „Kochany łobuz”, fr., od 16 l., g. 19. „Iskra”, niecz.

RUMIA „Aurora”, „Beniamin”, czyli pamiętnik cnotliwego młodzieńca”, fr., od 18 l., g. 18, 20.

Hoteli

GDANSK — apt. nr 78, ul. Kartuska 17; WRZESZCZ — apt. nr 8, ul. Mierostawskiego 27; OLIVA — apt. nr 17, ul. Kaprów 4; SOPOT — apt. nr 15, ul. Boh. Monte Cassi no 21. GDYNIA — apt. nr 64, ul. Zwycięstwa 1 (Wzgórze Nowicki).

STAŁY DYZUR PEŁNIA:

GDANSK — apt. nr 88, aleja Zwycięstwa 49; NOWY PORT — apt. nr 4, ul. Oliwska 83; STOGI — apt. 60, ul. Hoża 12; ORUNIA — apt. nr 21, ul. Jedn. Robotniczej 111; ORŁOWO — apt. nr 20, ul. Boh. Stalingradu 66.

Ostry dyżur pełni Szpital Wojewódzki w Gdańsku. Wojewódzkie Poradnia Chorób Wenerycznych w Gdańsku, ul. Długa 84-85 — jest CZYNNY CAŁA DOBE.

Radio

LOKALNE:

12.35 Muzyka operetkowa. 13.00 Legendy, Fr. Fenikowskiego. 13.15 Wiersze R. Szczyńskiego. 13.20 Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 16.30 Morskie problemy kraju. 16.35 Szała gra. 17.00 Przegląd aktualności Wybrzeża. 17.15 Zamim powiem „Dostego Roku”. 17.25 Muzyka dla Ciebie. 17.50 Historia w dur i moll.

OGÓLNOPOLSKIE:

13.40 Pięć dni wytchnienia, fragm. pow. J. Gierasimowa. 14.05 Z nagranych Ork. PR. 14.45 Błędną sztafeta. 15.00 Muzykę drobniarzy dla wszystkich. 15.20 Widnokrąg. 15.15 Wiersze literacko - muzyczny. 21.16 Z nagranych solistów. 21.30 Reportaż literacki. 21.50 Alfabet orkiestr - rozrywkowych. 22.30 - Lekcja j. angielskiego. 22.45 Słowacki o Chopinie. 23.20 - Tańczymy w takt rytmu. 0.05-3.00 Program nocny.

telewizja

9.00 Teleferie. 10.10 „Na ławce”, film fab. prod. franc. 16.40 DTV. 16.50 „Kronika Włocławka”. 17.05 TV Ekran Młodzieży. 18.50 „Horyzonty”. 19.20 Dobranoc. 19.30 DTV. 20.05 - Reportaż: Wyspa nieba z cyklu: „Przez antypody”. 20.25 „Na ławce”, film fab. prod. franc. 21.55 „Refleksje”. 22.25 DTV.